中山大学化学学院

化学﹝2020﹞39号
化学学院关于印发《化学学院“王老吉未来菁英奖学金”评选办法》的通知

院内各单位：
《化学学院“王老吉未来菁英奖学金”评选办法》经学院党政联席会议审议通过，现予以公布，请遵照执行。

                               化学学院
                           2020年6月18日

化学学院“王老吉未来菁英奖学金”评选办法

第一章  总 则
第一条 为进一步完善我院研究生奖励体系，激励广大优秀毕业生到我院升学深造，特设立中山大学化学学院“王老吉未来菁英奖学金”。
第二条 本奖学金适用对象为获得推荐免试攻读我院全日制研究生资格的研究生一年级学生，含博士研究生和硕士研究生。
第三条 本奖学金奖励名额根据每年推荐免试攻读我院全日制研究生最终报到情况确定，每生于入学学年奖励奖学金10000元。
第二章  评奖机构
第四条 化学学院“王老吉未来菁英奖学金”评审工作小组（以下简称“评审小组）由学生工作分管院领导、研究生教学分管院领导、辅导员代表、教师代表、学生代表和捐赠方代表组成。秘书单位为学院学生工作部。评审小组负责本奖项的设立和评审办法的制定与修订。
第五条 评审小组参会代表达三分之二以上，且经代表人数三分之二以上的成员通过，评审结果方为有效。
第六条 评审结果公示后报送广州王老吉大健康产业有限公司备案。

第三章  评奖条件
第七条 申请者须为我院全日制在读一年级研究生，具备以下基本条件：
1.政治立场坚定，方向正确，拥护中国共产党的领导，执行党的路线、方针、政策，维护国家利益和尊严；
2.符合中山大学“德才兼备，领袖气质，家国情怀”人才培养目标要求，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，自觉遵守法律法规和校纪校规；
3.学习勤奋刻苦，态度端正，并须获得推荐免试攻读我院全日制研究生的资格。
第八条 具体评奖条件，校企双方每年可根据实际情况进行书面调整。
[bookmark: _GoBack]第九条 本奖学金原则上不得与其他同性质奖学金重复申请。若当年无符合条件者或符合条件者少于奖学金总数，名额可空缺，剩余奖学金数额顺延到下一学年。
第十条 已获奖学生在一年内出现以下情况者，学院将撤销其所得称号，收回其所得奖学金。
1.在申请资料中弄虚作假者；
2.因违规违纪受纪律处分者或因考试作弊或学术不端行为经查证属实者；
3.在科研工作中，违反工作程序，导致严重后果者；
4.有必修课程考试不合格或专业选修课不及格者；
5.导师或本奖学金评审工作小组根据相关规定认定的不予奖励的其他情形。

第四章  评审程序
第十一条 评选一般于每年9月下旬进行。申请者需填写申请表格并提交相关证明材料，报学工部审核后提交本奖学金评审工作小组评审。
第十二条 评审工作小组于评选当年的11月，对提交的申请材料进行评审，确定获奖者名单，并在院内公示，公示期为5个工作日。
第十三条 颁奖仪式一般于评选当年的11-12月举行。学院负责邀请捐赠方广州王老吉大健康产业有限公司代表参加，向获奖者颁发荣誉证书和奖金。

第五章  附则
第十四条 本办法的解释权归评审小组。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]第十五条 本办法经党政联席会审议通过，自发布之日起施行。

中山大学化学学院             2020年6月18日印发